
Josef Daňa 9 otevřenost, upřímnost - uzavřenost, neupřímnost, nejasnost

Josef Daňa 9 otevřenost, upřímnost - uzavřenost, neupřímnost, nejasnost

Veronika Cabejšková 9 otevřenost, upřímnost - uzavřenost, neupřímnost, nejasnost

Jan Gabriel 9 otevřenost, upřímnost - uzavřenost, neupřímnost, nejasnost

Jan Gabriel 9 otevřenost, upřímnost - uzavřenost, neupřímnost, nejasnost

Jan Gabriel 9 otevřenost, upřímnost - uzavřenost, neupřímnost, nejasnost

Kamila Horská 9 otevřenost, upřímnost - uzavřenost, neupřímnost, nejasnost

Jakub Mazanec 9 otevřenost, upřímnost - uzavřenost, neupřímnost, nejasnost

Jakub Mazanec 9 otevřenost, upřímnost - uzavřenost, neupřímnost, nejasnost

Anna Rejmanová 9 časový průběh: stabilita - labilita

Anna Rejmanová 9 časový průběh: stabilita - labilita

Lucie Sigmundová 9 časový průběh: stabilita - labilita

Jan Žlebek 9 časový průběh: stabilita - labilita

Veronika Cabejšková 9 časový průběh: stabilita - labilita

Kamila Horská 9 časový průběh: stabilita - labilita

Jakub Mazanec 9 časový průběh: stabilita - labilita

Jakub Mazanec 9 časový průběh: stabilita - labilita

Jakub Mazanec 9 časový průběh: stabilita - labilita

Anna Rejmanová 8 aktivita - pasivita

Lucie Sigmundová 8 aktivita - pasivita

Jan Žlebek 8 aktivita - pasivita

Josef Daňa 8 aktivita - pasivita

Jan Gabriel 8 aktivita - pasivita

Kamila Horská 8 aktivita - pasivita

Martin Kusák 8 aktivita - pasivita

Jakub Mazanec 8 aktivita - pasivita

Lucie Sigmundová 7 vstřícnost, přátelskost, citlivost - lhostejnost -  nenávist

Jan Žlebek 7 vstřícnost, přátelskost, citlivost - lhostejnost -  nenávist

Lucie Sigmundová 7 vstřícnost, přátelskost, citlivost - lhostejnost -  nenávist

Josef Daňa 7 vstřícnost, přátelskost, citlivost - lhostejnost -  nenávist

Jan Gabriel 7 vstřícnost, přátelskost, citlivost - lhostejnost -  nenávist

Jakub Mazanec 7 vstřícnost, přátelskost, citlivost - lhostejnost -  nenávist

Jakub Mazanec 7 vstřícnost, přátelskost, citlivost - lhostejnost -  nenávist

Jan Gabriel 6 nemoc, čistota - zdraví, nečistota

Anna Rejmanová 6 nemoc, čistota - zdraví, nečistota

Anna Rejmanová 6 nemoc, čistota - zdraví, nečistota

Anna Rejmanová 6 nemoc, čistota - zdraví, nečistota

Veronika Cabejšková 6 nemoc, čistota - zdraví, nečistota



Jakub Mazanec 6 nemoc, čistota - zdraví, nečistota

Lucie Sigmundová 6 extroverze - introverze

Veronika Cabejšková 6 extroverze - introverze

Veronika Cabejšková 6 extroverze - introverze

Josef Daňa 6 extroverze - introverze

Jan Gabriel 6 extroverze - introverze

Kamila Horská 6 extroverze - introverze

Anna Rejmanová 5 spiritualita - tělesnost, materialismus

Lucie Sigmundová 5 spiritualita - tělesnost, materialismus

Josef Daňa 5 spiritualita - tělesnost, materialismus

Josef Daňa 5 spiritualita - tělesnost, materialismus

Kamila Horská 5 spiritualita - tělesnost, materialismus

Lucie Sigmundová 4 mládí, životaschopnost - stáří, méně akceschopnosti

Veronika Cabejšková 4 mládí, životaschopnost - stáří, méně akceschopnosti

Veronika Cabejšková 4 mládí, životaschopnost - stáří, méně akceschopnosti

Jakub Mazanec 4 mládí, životaschopnost - stáří, méně akceschopnosti

Jan Gabriel 3 síla, energie

Kamila Horská 3 síla, energie

Jan Gabriel 3 síla, energie

Veronika Cabejšková 3 přirozenost - umělost

Josef Daňa 3 přirozenost - umělost

Kamila Horská 3 přirozenost - umělost

Veronika Cabejšková 3 lehkost, volnost - křečovitost, upjatost

Martin Kusák 3 lehkost, volnost - křečovitost, upjatost

Anna Rejmanová 3 lehkost, volnost - křečovitost, upjatost

Anna Rejmanová 3 figura, pozornost - pozadí, mimo centrum pozornosti

Kamila Horská 3 figura, pozornost - pozadí, mimo centrum pozornosti

Martin Kusák 3 figura, pozornost - pozadí, mimo centrum pozornosti

Veronika Cabejšková 2 temperament

Veronika Cabejšková 2 temperament

Lucie Sigmundová 2 optimismus - pesimismus

Martin Kusák 2 optimismus - pesimismus

Veronika Cabejšková 2 muž - žena

Martin Kusák 2 muž - žena

Lucie Sigmundová 2 lehké, uvolněné - těžké, při zemi 

Martin Kusák 2 lehké, uvolněné - těžké, při zemi 

Veronika Cabejšková 2 hrdost, povýšenost, důstojnost, sebevědomí



Jakub Mazanec 2 hrdost, povýšenost, důstojnost, sebevědomí

Veronika Cabejšková 2 depresivita

Jakub Mazanec 2 depresivita

Kamila Horská 2 cit - rozum

Jakub Mazanec 2 cit - rozum

Anna Rejmanová 2 bezprostřednost - rozvážnost

Kamila Horská 2 bezprostřednost - rozvážnost

Lucie Sigmundová 2 agrese - klid

Martin Kusák 2 agrese - klid

Martin Kusák 1 uvitř - vně

Anna Rejmanová 1 spokojenost

Jan Žlebek 1 připravenost k akci 

Martin Kusák 1 praktičnost

Anna Rejmanová 1 originalita

Veronika Cabejšková 1 jemnost - hrubost

Jan Gabriel 1 integrita - roztříštěnost

Martin Kusák 1 hlava - tělo

Martin Kusák 1 dospělé - dětské

Josef Daňa 1 dominance -submisivita

Josef Daňa 1 bezpečí - nebezpečí 

Anna Rejmanová

Anna Rejmanová

Anna Rejmanová

Martin Kusák



Při analýze výkresů jsem si povšiml/a těchto zákonitostí při uplatnění barev (čím více, tím lépe…):

(Postupujte podle uvedených tří fiktivních příkladů. Pokuste se najít co nejvíce pravidelností, zákonitostí. Neměňte prosím formát souboru, nedělejte v něm žádné úpravy.)

formální - neosobní přátelský - osobní

odměřený otevřený

záhadná průhledná

tajemnost důvěrnost

uzavřenost otevřenost

nejasnost integrita

tajemno

nerudný,uzavřený srdečný,otevřený

tichý, mlčenlivý komunikativní

úplnost/neměnnost/stabilita roztříštěnost/volnost/pohyb

jistota, pevnost roztržitost, nerozhodnost

stabilita labilita

stabilita labilita

klidu zmatenosti

vyrovnanost nestabilita

klidný neklidný

koncentrovaný roztěkaný

stabilní nestabilní

energie, aktivita uklidnění

aktivní pasivní

aktivita pasivita

aktivita pasivita

průbojnost nezúčastněnost

vitalita, aktivita pasivita

V pohybu Stacionární

aktivní pasivní

láska nenávist

zájem, lidské teplo citový chlad, odtažitost

vstřícné lhostejné

přátelský chladný 

přátelství odtažitost

společenský samotářský

citlivý necitlivý

zdraví nemoc

život nemoc (použití u tělesných partií, které by jinak měly barvu kůže)

zdraví, přátelskost nezdravost, chlad, odstup

čistota, nevinnost stigmatizace, zkaženost

zdraví nemoci

Dimenze dojmu



zdravý nezdravý

introvertní extrovertní

introvert extrovert

introvert extrovert

introvert extrovert

introvert extrovert

introverze extraverze

éterickost, moudrost, klid odstup, odtažitost

spirituální tělesné

spirituální materialistický

duše tělo

spirituální zemité

mládí stáří

životodárnosti stáří

vitality ponurosti

mladý starý

energie/síla klid

energie nuda

vnitřní síla vnitřní slabost

přírodní umělé

přirozený kontrast nepřirozený kontrast

přírodní umělé

upjatosti otevřenosti

Svazující Rozvíjející

nepříjemnost, vtíravost lehkomyslná, uvolněná

signální neutrální

sebezdůraznění spíše v pozadí

Zvýrazňující Zakrývající

melancholik sangvinismus

flegmatismus cholerik

optimistické pesimistické

Optimistické Pesimistické

mužská ženská

Mužské Ženské

lehké těžké

Vzdušné Zemité

povýšenosti upjatosti



sebevědomý,vambiciózní bez ctižádosti

romantické depresivní

bezstarostný depresivní

rozum cit

racionální iracionální

klid, rozvaha, důstojnost aktivita, živost

rozvážnost bezprotřednost

agresivní klidné

Barvy agrese Barvy klidu

Vnitřní Vnější

spokojenost nespokojenost, nevraživost, chlad

rozhodnost nerozhodnost

Praktické Nepraktické

nekonvenční, originální formální, zkostnatělé

jemnosti drsnosti

jednota rozpolcenost

Barvy hlavy barvy těla

Dospělácké Dětské

submisivní dominantní

bezpečí nebezpečí

tichost, "neviditelnost", nesmělost odduševnělost, důvěra

nevinnost, rozevlátost strach, neprůbojnost

 lpění na věcech impulzivita

Pro práci Pro život



Při analýze výkresů jsem si povšiml/a těchto zákonitostí při uplatnění barev (čím více, tím lépe…):

(Postupujte podle uvedených tří fiktivních příkladů. Pokuste se najít co nejvíce pravidelností, zákonitostí. Neměňte prosím formát souboru, nedělejte v něm žádné úpravy.)

černá červená

hnědá žlutá

černá růžová

studené barvy teplé barvy

černá/modrá červená/žlutá

rozmazané barvy syté barvy

černá, fialová

tmavě modrá, fialová červená, zelená
hnědá + modrá červená + žlutá

barevně vyplněná plocha čáry, šrafování

pevná linie  nejistá linka, množství obtahů

modrá, černá žlutá

subjektivní pocit harmonie barev subjektivní pocit disharmonie barev

hnědá fialová

kombinace max. 3 barev plácání barev 'páté přes deváté'

modrá, fialová žlutá, oranžová

bílá, modrá žlutá, fialová
modrá, zelená fialová, žlutá

teplé barvy chladné barvy

syté (teplé) nenasycené (studené)

plné syté barvy světlé odstíny, nevybarvené plochy

žlutá hnědá

ostré odstíny nejasné odstíny

zářivé barvy nevýrazné barvy

Světle modrá, fialová, tmavě modrá, žlutá Černá, hnědá, tmavě zelená

červená tmavě modrá

červená černá

teplé barvy (smíchání teplých a studených barev na mě působí rozporuplně)studené barvy

teplé studené

světle modrá / modrá s bílou tmavě modrá / plné modré pole

žlutá/červená/zelená modrá/černá/hnědá/fialová

žlutá, oranžová šedá
světle modrá, růžová černá

jednolité barvy kombinace více barev

sytá červená světlá zelená

pleť - oranžová, růžová pleť - modrá/zelená

bílá černá 

růžová zelená

Dimenzi dojmu vyjadřuje / zastupuje / vyvolává pravděpodobně tato 

vlastnost / kategorie / kritérium barvy/barev



červená zelená

studené teplé

světlé tmavé

studené teplé

modrá žlutá

chladná/temná teplá/světlá

modrá - tmavší b.  žlutá - světlejší b.

fialová fialová s černou (promíseny šrafováním)

fialová okrová

fialová černá v kombinaci s bílou

světlé tmavé
černá, fialová, bílá, červená modrá, hnědá, zelená

světlé tmavé

žlutá hnědá

oranžová tmavě zelená

jasné, syté barvy tmavé, nesyté barvy

žlutá modrá

zářivé teplé barvy šedé, ponuré

zářivé barvy temné barvy

hnědá žlutá

červená // černá červená // zelená

přirozené odstíny barev nepřirozené odstíny barev

hnědá žlutá

Černá, tmavě zelená Žlutá, fialová

ostré žluté čáry sytá žlutá vyplňující plochu

červená bílá

kombinace světlých a zářivých b. kombinace nenasycených barev.

Ostré, syté Neostré, rozmazané

utlumené křiklavé

modrá fialová

teplé studené nenasycené

Výrazné/ostré Nevýrazné/neostré

modrá červená

Tmavé/studené Světlé/teplé

světlé tmavé

Lehké, světloučké Těžké, tmavé

červená modrá



purpurová hnědá

růžová černá
žlutá, oranžová, červená šedá, černá

tmavé odstíny barev světlé odstíny barev

modrá filová

zelená  s modrou zelená se žlutou

výběr vhodných kombinací barev pestré barvy

teplé syté studené
Červená, červenofialová Světle modrá, hnědá

Tmavé Světlé

červená se žlutou červená s modrou

hodně syté barvy nenasycené barvy

Černá, modrá, hnědá, červená Fialová, slabě zelená, lososová

růžová černá

růžová modrá

protikladné barvy (v jednom obrázku) související barvy (v jednom obrázku)

Bílá (bez barvy), nebo ponuré, mlživé Světlejší, lépe stínované

Tmavé, nevýrazné Světlé, pestré

zelená žlutá

zelená žlutá

světle modrá (nevyplňuje celou plochu) světle modrá (celá plocha vyplněna)

stínovaná celistvá světlemodrá plocha šrafovaná světlemodrá plocha

hnědá hnědá se žlutou

Nevýrazné Pestré



(Postupujte podle uvedených tří fiktivních příkladů. Pokuste se najít co nejvíce pravidelností, zákonitostí. Neměňte prosím formát souboru, nedělejte v něm žádné úpravy.)


